
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Лд Ш.РП 6^2019 г. №

О подготовке проекта изменений в Правила 
землепользования и застройки в городе Рязани

На основании обращения ЗАО «Жилстрой» от 10.10.2019 № 03/1/1/1-11-9349-Вх, 

в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством 

Российской Федерации, для рационального и эффективного использования земельных 

участков на территории города Рязани, в соответствии со статьями 30, 33 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Правил землепользования 

и застройки в городе Рязани, утвержденных решением Рязанской городской Думы 

от 11.12.2008 № 897-1, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани:

1.1. На основании поступившего предложения приступить к организации 

подготовки проекта изменений в Правила землепользования и застройки в городе Рязани, 

утвержденные решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-1 (далее - 

Правила), в части дополнения приложением, содержащим сведения о границах 

территориальных зон, входящих в «Проект планировки территории микрорайона 

«Братиславский» в границах ул. Славянский проспект -  ул. Голенчинская -  

ул. Голенчинское шоссе -  ул. Баженова», утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 22.10.2013 № 4447.

1.2. Обеспечить подготовку проекта изменений в Правила в течение 3 месяцев 

с даты опубликования настоящего постановления.

2. Заинтересованным лицам предложения по подготовке проекта изменений 

в Правила направлять в комиссию по землепользованию и застройке в городе Рязани 

по адресу: г. Рязань, ул. Введенская, д. 107, каб. 223, в течение семи календарных дней 

с даты опубликования настоящего постановления.



3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации Савина С.А.

Е.Б. Сорокина


